Bydgoszcz, 02.02.2015 r.

Nr sprawy: DOA.271.1.2015

Wyjasnienie tresci nr 2
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia

Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na: Swiadczenie ustug
pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doreczania przesylek pocztowych
oraz ich ewentualnych zwrotéw w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Miejskiego
Osrodka Pomocy Spotecznej w Bydgoszczy oraz Powiatowego Zespotu ds. Orzekania
o Niepetnosprawnosci w Bydgoszczy.

W dniu 30 stycznia 2015 r. wptynelo zapytanie o wyjasnienie tresci SIWZ.

Dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 j.t. z p6zn. zm.) informuje, Ze Wykonawca zwrdécit sie
Z nastepujacymi zapytaniami:

PYTANIE NR 1

Zamawiajacy wskazuje, ze ,wymaga aby potwierdzenie nadania zgodnie z art. 17
prawa Pocztowego miato moc dokumentu urzedowego oraz aby data nadania
przesylek byla réownoznaczna z zachowaniem termindéw zalatwienia spraw
przewidzianych w przepisach powszechnie obowigzujgcego prawa.”

Nalezy podkresli¢, ze wskazane wymogi spetni¢ moze jedynie operator wyznaczony, ktérego
obowigzki do roku 2015 na podstawie art. 178 ustawy Prawo pocztowe pelni Poczta Polska
S.A. Zgodnie z art. 17 Prawa pocztowego, Potwierdzenie nadania przesylki rejestrowanej lub
przekazu pocztowego wydane przez placéwke pocztowq operatora wyznaczonego ma moc
dokumentu urzedowego. Wymog spelnienia powyzszych skutkéw bezposrednio przez nadanie
w placéwce wybranego operatora prowadzi w konsekwencji do naruszenia elementarnych
zasad prawa zamowien publicznych tj. zachowania uczciwej konkurencji i réwnego
traktowania wykonawcow (art. 7 ust 1 PZP), gdyz tylko jeden podmiot moze ztozy¢ oferte
w niniejszym postepowaniu. Przepisy powszechnie obowigzujgcego prawa to okoliczno$é, na
ktéra Wykonawca nie ma zadnego wplywu i nie jest w stanie w zaden sposob speié takiego
warunku. Co wigcej, potwierdzenie nadania z moca dokumentu urzedowego nie ma zadnego
wplywu na skuteczno$¢ dorgczen nadawanych przez Zamawiajgcego przesylek.

Wykonawca zwraca uwagg, ze poglad taki podziela rowniez Krajowa Izba Odwolawcza,
ktéra w trzyosobowym skladzie, ktéremu przewodniczyt Prezes Krajowej Izby Odwolawczej
Pawet Trojan, orzekla 7 pazdziernika 2013 r. (sygn. Akt: KIO 2184/13), ze zaden sad
i prokuratura w Polsce nie moze si¢ domagaé¢ by dowdd nadania przesylek poleconych,




nadanych przez sad lub prokurature, a takze organ administracji publicznej, jak i podmiot
wykonujacy dziatania z zakresu administracji publicznej, byt wystawiany z mocg urzedows.

Odnoszac si¢ natomiast do wymogu, aby data nadania przesylek byta réwnoznaczna
z zachowaniem termindéw zalatwienia spraw przewidzianych w przepisach powszechnie
obowiazujacego prawa, Wykonawca zwraca uwage, ze wskazane tryby (art. 57 kpa, art. 12
ordynacji podatkowej czy art. 165 kpc.) dotycza nadawania pism kierowanych przez strony
postepowania do organu, nie maja wigc zastosowania do nadawania korespondencji
wysylanej przez Zamawiajgcego — bedgcego organem administracji, do stron postepowania
(fj. wysylanie decyzji, zawiadomien itp.). Zamawiajacy jako organ administracji publiczne;j,
nadawa¢ bedzie gléwnie przesylki w takich trybach jak art. 39 KPA, tj. do jednostek
zewnetrznych w stosunku do struktury administracyjnej — osob fizycznych i prawnych,
zapewnienie powyzszych skutkow nie jest wiec istotne, gdyz — niezaleznie od wyboru
operatora pocztowego — skutek doreczenia nastgpi z chwilg faktycznego dostarczenia
przesylki do adresata. Dorgczenie przesytek w trybie okreslonym w art. 39 KPA oraz innych
analogicznych przez Wykonawce bedzie doreczeniem skutecznym.

Tryby dorgczenia przesylek w postgpowaniach sadowych i administracyjnych nadawanych
przez organ administracji publicznej sa okreslone w aktach prawnych regulujacych dane

postepowanie.
Art. 39 Kodeksu postepowania administracyjnego

Organ administracji publicznej dorecza pisma za pokwitowaniem przez operatora pocztowego
w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. — Prawo pocztowe (Dz.U. poz. 1529), przez
swoich pracownikéw lub przez inne upowaznione osoby lub organy.

Art. 144 Ordynacji podatkowej

Organ podatkowy dorgcza pisma za pokwitowaniem przez operatora pocztowego w
rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. — Prawo pocztowe, swoich pracownikéw lub
przez osoby uprawnione na podstawie odrebnych przepisow. W przypadku gdy organem
podatkowym jest wojt, burmistrz (prezydent miasta), pisma moze doreczal soltys za

pokwitowaniem.

Z zapisOw wynika, ze organ nie jest zobowigzany do nadawania pism za posrednictwem
operatora wyznaczonego — wystarczy, ze przesyiki zostang nadane w placéwce przedsigbiorcy
legitymujacego sie wpisem do rejestru operatoréw pocztowych prowadzonego przez Prezesa
Urzedu Komunikacji Elektronicznej. Przesytkami tego rodzaju sg wszelkie pisma, wezwania,
zawiadomienia, ktére organ kieruje do stron prowadzonego przez siebie postepowania.

Nie majg tu wigec zastosowania przepisy regulujgce skutki prawne nadania pism za
posrednictwem operatora wyznaczonego w rozumieniu Prawa Pocztowego (np. skutek
zachowania terminu do wniesienia pisma), gdyz to nie chwila nadania, a rzeczywistego
dorgczenia pisma do adresata wyznacza moment, od ktérego rozpoczynajg biec dla stron
postepowania — terminy do dokonania okre§lonych czynnosci (np. wniesienie odwolania).




Tymczasem konieczno$¢ nadawania przesylek w trybie art. 57 § 5 pkt 2 KPA i art. 12 § 6 pkt
2 Ordynacji podatkowe] mialaby zastosowanie w niniejszym postepowaniu, gdyby to
Zamawiajacy wystepowal w charakterze strony postepowania administracyjnego, jako
podmiot administrowany. Co wigcej, tryb ten znajduje zastosowanie tylko przy bardzo
waskie] grupie przesylek, tj. takich, dla ktérych przepisy prawa zakreslajg termin do ich
zlozenia, a strona czyni to w ostatni dzien tego terminu poprzez nadanie w placowce
pocztowej (np. sktadanie apelacji, odwotan od decyzji).

Art. 165 § 2 KPC

Oddanie pisma procesowego w polskiej placowee pocztowej operatora wyznaczonego w
rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. — Prawo pocztowe lub w placdwce operatora
$wiadczacego pocztowe ustugi powszechne w innym panstwie czionkowskim Unii
Europejskiej jest rtdwnoznaczne z wniesieniem go do sadu.

Art. 57 § 5 pkt 2 KPA

Termin uwaza si¢ za zachowany, jezeli przed jego uptywem pismo zostato:
2) nadane w polskiej placéwce pocztowej operatora wyznaczonego,

Art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowe;:

Termin uwaza si¢ za zachowany, jezeli przed jego uptywem pismo zostato:

2) nadane w polskiej placéwce pocztowej operatora wyznaczonego albo ztozone w polskim
urzedzie konsularmym;

w zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o usunigcie powyzszych zapiséw
ze Specyfikacji.

Odpowiedz 1

W Czgsci I SIWZ - Opis przedmiotu zamoéwienia w pkt 1 ppkt 19 Zamawiajacy skresla
nastepujacy zapis: ,,Zamawiajgcy wymaga, aby potwierdzenie nadania zgodnie z art. 17
Prawa pocztowego, mialo moc dokumentu urzedowego”. Natomiast zapis dotyczacy ,,...aby
data nadania przesylek byla réwnoznaczna z zachowaniem terminéw zatatwienia spraw
przewidzianych w przepisach powszechnie obowiazujacego prawa” pozostaje bez zmian.
Zamawiajgcy wyjasnia, ze niejednokrotnie wystepuje w charakterze strony postgpowania
administracyjnego, dlatego tez jest konieczno$¢ nadawania przesytek w trybie art. 57 § 5 pkt
2KPAiart. 165 § 2 KPC.

PYTANIE NR 2

Zamawiajacy wskazuje, ze przewiduje nadawanie czesci przesytek w trybach art. 165 § 2
KPC oraz art. 57 § 5 pkt 2 KPA za posrednictwem operatora wyznaczonego. Jednoczesnie
Zamawiajgcy zastrzega, ze nie przewiduje mozliwosci sporzadzania odrebnego wykazu tego
rodzaju przesytek lub ich oznakowania w okreslony sposob.




Wykonawca zwraca uwage, ze wydzielenie takich przesytek lezy w interesie Zamawiajacego.
W sytuacji bowiem gdy Zamawiajgcy jest strong np. postepowania podatkowego i zalezy mu
na zlozeniu pisma w terminie (art. 12 § 6 pkt 2) Ordynacji podatkowej winien taka przesytke
wydzieli¢ 1 wskaza¢ operatorowi pocztowemu, ze powinna by¢ doreczona przez operatora
wyznaczonego. W przeciwnym wypadku negatywne skutki procesowe poniesie Zamawiajacy,
ktéry nie poinformuje operatora pocztowego o charakterze przesytki.

W takim przypadku wykonawca bedzie stosowal nastepujacy tryb: wydzielone przesytki
pocztowe, po ich odebraniu od Zamawiajacego, w tym samym dniu zostang dostarczone do
placowki operatora wyznaczonego i nadana w imieniu Zamawiajacego, Wykonawca
nastepnie dostarczy Zamawiajacemu uzyskane potwierdzenie nadania. Wykonawca bedzie
tylko podrednikiem miedzy Zamawiajagcym a operatorem wyznaczonym, nadanie przesytek
nastapi w imieniu i na rzecz Zamawiajacego, nic zmieni jednak danych Zamawiajacego
na kopercie. Sposéb oznaczenia wniesienia optaty pocztowej ustalony z Zamawiajgcym
zastapia znaki optaty pocztowej stosowane przez operatora wyznaczonego.

Wykonawca podkresla, ze opisany powyzej tryb nadawania okreslonych przesytek stanowi
w praktyce jedyna mozliwo$¢ nadawania przesylek wymagajacych posrednictwa operatora
wyznaczonego przez niezaleznych operatorow pocztowych. Uniemozliwienie stosowania
takiego trybu w zupelnosci wylaczy operatoréw pocztowych niebedacych operatorem
wyznaczonym. Przepisy powszechnie obowigzujacego prawa (np. art. 57 § 5 pkt 2 KPA) to
okolicznoscei, na ktére wykonawcy nie majg zadnego wptywu.

W zwiazku z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ o doprecyzowanie, w jaki sposob
Zamawiajacy zamierza wyodrebnia¢ tego rodzaju przesytki w celu wydzielenia i nadania
przez Wykonawce u operatora wyznaczonego w dniu odbioru przesytek od Zamawiajgcego.

Odpowiedz 2

Zgodnie z zapisami w SIWZ Czgsci I pkt 1 ppkt 35 1 36 Zamawiajacy nie ma mozliwosci
sporzadzenia odrebnego wykazu przesytek ze wzgledu na duza ilos¢ i rodzaj codziennie
wysylanych przesyltek.

PYTANIE NR 3

Zamawiajacy informuje, Ze nie jest w stanie wskaza¢ szacunkowego wolumenu przesytek
wymagajacych nadania za posrednictwem operatora wyznaczonego.

Wskazanie informacji o szacunkowym wolumenie przesytek wymagajacych nadania za
posrednictwem operatora wyznaczonego jest Wykonawcy potrzebne miedzy innymi w celu
skalkulowania wartosci wilasnej oferty, jak réwniez umozliwienia efektywnego i szybkiego
Swiadczenia ushugi na etapie jej realizacji. Wykonawca, majac na wzgledzie whasne
do$wiadczenie w realizacji ustug pocztowych oraz wiedze odnosnie zapotrzebowania innych
zamawiajacych, wskazuje, ze szacunkowy wolumen przesylek nadawanych w trybach art. 57
KPA, art. 12 Ordynacji podatkowej oraz art. 165 KPC jest bardzo niski i oscyluje w
przedziale kilku procent w stosunku do catosci przedmiotu zamoéwienia, 1 w zdecydowanej




wigkszosci wypadkdéw nie przekracza 5% ogdtu przesytek bedgcych przedmiotem
zamowienia.

Majac na uwadze powyzsze, Wykonawca raz jeszcze zwraca si¢ 0 wskazanie przyblizonego
wolumenu tego rodzaju przesytek z uwzglednieniem potrzeb Zamawiajgcego w minionych
latach lub przynajmniej o potwierdzenie, ze ilo$¢ tego rodzaju przesylek nie przekroczy 5%
ogdtu przesylek bedacych przedmiotem zamowienia.

Odpowiedz 3

Zamawiajacy nigdy nie prowadzil zestawien przesytek wymagajgcych nadania za
posrednictwem operatora wyznaczonego na mocy art. 57 § 5 pkt 2 KPA i art. 165 § 2 KPC.
W zwigzku z tym Zamawiajacy nie ma mozliwo$ci oszacowania ilosci omawianych

przesylek.
PYTANIE NR 4

Zamawiajacy w tresci SIWZ wskazuje, ze $wiadczenie ustug powinno odbywac si¢ zgodnie
z Rozporzadzeniem Ministra Administracji 1 Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie
warunkdéw wykonywania ushug powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013 1.
poz. 545).

Wykonawca zwraca uwage, ze nie sg to przepisy powszechnie obowigzujace, i jedynym
podmiotem zobowigzanym do stosowania powyzszego jest operator wyznaczony w ramach
obowigzku $wiadczenia przez niego ushug pocztowych natozonego przez ustawe — Prawo
pocztowe. Odestanie do $wiadczenia ustug powszechnych czyni przedmiot zaméwienia
niejednoznacznym. Powszechne ushugi pocztowe w rozumieniu art. 45 Prawa pocztowego
$wiadczone sg, zgodnie z art. 46 tej ustawy, przez operatora wyznaczonego, Ktéry to
obowiazek pelni do roku 2015 Poczta Polska S.A. na mocy art. 178 ustawy.

Ustlugi bedgce przedmiotem zamowienia nie sg za$ $wiadczone w ramach obowiazku
natozonego przez ustawe, nie s3g wiec powszechnymi ustugami pocztowymi W powyzszym
rozumieniu. Ustugi $wiadczone przez innych operatoréw pocztowych, jak réwniez przez
operatora wyznaczonego, ale nie w ramach ustawowego obowigzku, a wystepujacego jako
podmiot na konkurencyjnym rynku uslug pocztowych sa, co najwyzej, ustugami
wchodzacymi w zakres ushug powszechnych , tj. zgodnie z definicjg art. 3 pkt 30, ,,ustugami
pocztowymi obejmujacymi przesytki listowe i paczki pocztowe, o wadze 1 wymiarach
okreslonych dla ustug powszechnych, oraz przesytki dla ociemniatych, nie§wiadczonymi
przez operatora wyznaczonego w ramach obowigzku $wiadczenia ushug powszechnych™.

Majac na uwadze powyzsze, Wykonawca wskazuje, ze moze zobowigza¢ si¢ do stosowania
pewnych zasad zawartych we wskazanym rozporzadzeniu, prosi jednak o wskazanie
konkretnych wymogdéw, np. zasad dot. dorgczania przesylek itp. W przeciwnym wypadku
zwraca si¢ z wnioskiem o eliminacje cytowanego zapisu z tresci SIWZ.




Odpowiedz 4

Zamawiajacy w Czedci I SIWZ pkt 1 ppkt 4 lit. b), w pkt 1 ppkt 7 oraz we wzorze umowy § 2
ust. 2 lit. b) skresla zapis zgodnie z ktérym, Wykonawca bedzie zobowigzany $wiadczy¢
ustugi pocztowe zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29
kwietnia 2013 r. w sprawie warunkéw wykonywania ustug powszechnych przez operatora
wyznaczonego. W miejsce przytoczonego rozporzadzenia wnosi si¢ zapis, ze Wykonawca
bedzie zobowigzany $wiadczy¢ ustugi pocztowe zgodnie z powszechnie obowigzujgcymi
przepisami prawa.

PYTANIENR 5

Zgodnie z pkt 21 Szczegdtowego opisu przedmiotu zamdwienia Zamawiajacy wskazuje, ze
w przypadku zgtaszania reklamacji zastosowanie majg unormowania zawarte W
rozporzadzeniu w sprawie reklamacji powszechnej ustugi pocztowej w zakresie przesytki
rejestrowe;.

Wykonawca wskazuje, ze rozporzgdzenie to juz nie obowigzuje i zostato zastapione przez
Rozporzadzenie Ministra Administracji 1 Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie
reklamacji ustugi pocztowej. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ o modyfikacje
SIWZ i uwzglednienie aktualnego stanu prawnego.

Odpowiedz S

Zamawiajgcy zmienia w Czesci I SIWZ pkt 1 ppkt 21 zapis odnoénie rozporzadzenia
w sprawie reklamacji powszechnej ustugi pocztowe] w zakresie przesylki rejestrowanej
i zastepuje aktualnym Rozporzadzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26
listopada 2013 r. w sprawie reklamacji ustugi pocztowe;j.

PYTANIE NR 6

Zamawiajgcy W opisie przedmiotu zamowienia oraz we wzorze umowy wprowadza mozliwosé
zmiany umowy w przypadku zmiany cennika ustug powszechnych.

Wykonawca zwraca uwage, ze jedynym podmiotem $wiadczacym powszechne ustugi pocztowe
zgodnie z art. 45 1 46 ustawy Prawo pocztowe jest operator wyznaczony, ktérym zgonie z art. 178
ustawy jest do roku 2015 Poczta Polska S.A. i tylko w ramach obowiazku natozonego na niego przez
ustawe. Inni Wykonawcey, jak réwniez operator wyznaczony wystepujacy jako jeden z podmiotéw na
konkurencyjnym rynku ustug pocztowych $wiadcza ushugi ,wchodzace w zakres ustug
powszechnych” czyli zgodnie z art. 3 pkt 30 Prawa pocztowego, ushugi pocztowe obejmujgce przesytki
listowe i paczki pocztowe o wadze i wymiarach okresionych dia ustug powszechnie obowigzujgcych
oraz przesytki dla ociemnialych, nieswiadczone przez operatora wyznaczonego w ramach obowigzku

Swiadczenia ustug powszechmnych.

Tak wigc przedmiot zamodwienia nie obejmuje $wiadczenia powszechnych ustug pocztowych,
w zwiazku z tym wspomniane zapisy nie znajda zastosowania do realizacji zaméwienia. Nawet
w przypadku przystapienia Poczty Polskiej — operatora wyznaczonego, do realizacji niniejszego
zamoOwienia, nie bedzie on $wiadczyt ustug ,,w ramach obowiazku nalozonego na niego przez ustawe”




a na podstawie indywidualnie ustalonych zapiséw umowy cywilnoprawnej. Wykonawca wnosi o
eliminacj¢ wspomnianych zapisdéw z SIWZ.

Odpowiedz 6

W Czesei XX SIWZ pkt 4 lit. ¢) Zamawiajacy pozostawia bez zmian, poniewaz Zamawiajacy
dopuszcza mozliwo$¢ zmian postanowien zawartej umowy rowniez w przypadku zmian
przepisow prawa powszechnie obowiazujgcych, w zakresie majgcym wplyw na realizacje
przedmiotu zamoéwienia lub $wiadczenia stron.

PYTANIE NR 7

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ by na kopercie oprocz danych wskazanych przez
Zamawiajacego znajdowaly si¢ informacje o optacie za ustuge pocztowg zwigzane ze
$wiadczeniem czgsci zamoOwienia przez podwykonawcOw, ewentualnie inne informacje
zwiazane z obiegiem przesylek pocztowych?

Wykonawca jednoczes$nie zaznacza, ze informacje te nie bedg zakrywaé nadruku adresu
firmowego Zamawiajacego, innych znakdéw  graficznych  umieszczonych — przez
Zamawiajacego, nie zmienig danych adresowych na kopercie oraz nie bedg narusza¢ innych
wymagan wskazanych w SIWZ.

Odpowiedz 7

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé o zamieszczaniu na kopercie wyze] omédwionych
informacji pod warunkiem, ze informacje te nie beda zakrywa¢ nadruku adresu firmowego
Zamawiajacego, innych znakéw graficznych umieszczonych przez Zamawiajacego, nie
zmienig danych adresowych na kopercie i nie bedg narusza¢ innych wymagan wskazanych
w SIWZ.

PYTANIE NR 8

Zamawiajagcy wymaga od wykonawcéw uzupeinienia w formularzu ofertowym
proponowanych cen jednostkowych za poszczegdlne ustugi wyrazonych jedynie w wartosci
brutto, nie wyodrgbniajac osobnych kolumn na uzupehienie cen za poszczegolne przesytki
wyrazonych w wartosci netto oraz naliczonego podatku VAT. Wykonawca zwraca uwage, iz
taka sytuacja nie jest korzystna z perspektywy interesow Zamawiajacego.

Brak rozbicia cen za poszczegélne ustugi objete przedmiotem zamoéwienia na cene netto,
naliczony podatek od towaréw 1 ushuig (VAT) oraz wynikowg ceng brutto pozbawia
Zamawiajgcego mozliwosci poréwnania proponowanych cen ofertowych do cen, ktoére
powinny obowigzywaé w przypadku np. obnizenia stawki podatku VAT. Wskaza¢ bowiem
nalezy, iz obecna (23%-owa) stawka podatku VAT jest efektem ciezkiej sytuacji
ekonomicznej kraju i relacji dlugu publicznego do produktu krajowego brutto (PKB), co
wymusito podjecie czynnoscei zaradezych 1 m.in. podwyzszenie obowigzujacej standardowe;
stawki VAT. Niewykluczone jest jednak, ze zmiana powyzszych okolicznosci (np.




korzystniejsza relacja dtugu publicznego do PKB) spowoduje réwniez obnizenie stawek
podatku od towar6éw 1 ustug. Wéwczas w interesie Zamawiajacego bedzie zapewnienie sobie
wigkszej przejrzystosci w skalkulowaniu cen zaproponowanych przez wykonawce
z uwzglednieniem biezacej (nizszej) stawki VAT, a tym samym uiszczanie nizszego
wynagrodzenia na rzecz wykonawcy.

Dodatkowo taka zmiana ulatwi kalkulacje samym wykonawcom, jak réwniez wprowadzi
wigkszg klarowno$¢ i transparentno$¢ co do obliczania ceny, co pozwoli unikng¢ btedéw i
omyltek rachunkowych. W ocenie Wykonawey bedzie to réwniez element pelniejszej
realizacji elementarnej dla Prawa zaméwien publicznych zasady jawnosci postepowania
(wyrazonej w art. 8 ustawy PZP).

W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego o uwzglednienie
wniosku w zakresie wprowadzenie w formularzu ofertowym osobnych kolumn/rubryk, celem
mozliwosci wpisania cen za poszczegdlne ushugi objete przedmiotem zamowienia
wyrazonych réwniez w wartosci netto oraz wskazania naliczonej stawki podatku VAT,

Odpowiedz 8

Zamawiajacy nie dokonuje zmiany w formularzu cenowym osobnych rubryk/kolumn, celem
mozliwosci wpisania cen za poszczegdlne ushugi objete przedmiotem zamodwienia
wyrazonych w wartosci netto oraz wskazania stawki podatku VAT.

PYTANIE NR 9

Zamawiajacy opisal w bardzo niewielkim zakresie zasady uzytkowania maszyny do
frankowania w ramach realizacji przedmiotu zaméwienia. Zamawiajgcy nie wyjasnit bardzo
istotnych kwestii zwigzanych z uzyciem urzadzen frankujgcych, a mianowicie:

— Czy istnieje mozliwo$¢ alternatywnego $wiadczenia ushug pocztowych bedgcych
przedmiotem zamowienia bez koniecznosci uzycia maszyny do frankowania w ogdle?

— Czy Zamawiajacy bedzie pokrywat koszty uzywania maszyny do frankowania, na ktére
sktadajg si¢ w szczegdlnosei koszty przeprogramowania maszyny do frankowania oraz
czynnosci serwisowych?

Ponoszenie tych kosztow przez Zamawiajacego jest uzasadnione, gdyz maszyna stanowi
wlasnos¢ Zamawiajacego 1 to Zamawiajacy decyduje o samym fakcie korzystania z niej

przy $wiadczeniu ushug, na co Wykonawca nie ma wpltywu.

— Jaki termin na uruchomienie frankownicy przewiduje Zamawiajacy? Wskazaé nalezy, ze
majac na uwadze doswiadczenie Wykonawcy w tym zakresie termin ten realnie nie moze
by¢ krotszy niz 14 dni.

Wykonawca innymi stowy (oprécz pytan szczegdtowych wskazanych powyzej) zwraca si¢
o wskazanie wszelkich niezbednych informacji dot. $wiadczenia ushugi (zaréwno w aspekcie




technicznym, jak i rozktadu wzajemnych praw i obowigzkow) ustugi przy uzyciu maszyny do
frankowania. Prosimy wigc o przedstawienie wyczerpujacej odpowiedzi w tym przedmiocie.

Odpowiedz 9

Nie istnieje mozliwo$¢ alternatywnego $wiadczenia uslug pocztowych bez koniecznosci
uzycia maszyny do frankowania.

Koszt przeprogramowania maszyny do frankowania nalezy do Wykonawcy. Natomiast koszty
zwigzane z czynnosciami serwisowymi maszyny do frankowania nalezg do Zamawiajacego.

Termin uruchomienia frankownicy pozostaje zgodnie ze wskazaniami Wykonawcy pod
warunkiem, Ze termin ten nie zaktdci mozliwosei codziennego nadawania przesylek

pocztowych.

Zasady rozliczania i regulowania naleznosci przy przesytkach optaconych przy uzyciu
maszyny do frankowania opisane sa w Czesci 1 SIWZ pkt 31 oraz we wzorze umowy § 4

ust. 5.

PYTANIE NR 10

Zamawiajgcy wprowadzil do formularza ofertowego nastepujacg rubryke:

14. Oswiadczam, Ze zamierzam powierzy¢ czeS¢  zamdwienia
L e,
podwykonawcy/om.................... TAK............. foveiaiinn. NIE (oo

(zakresli¢ wlasciwe: tak lub nie, mozna podaé nizej nazwe i adres podwykonawcy/ow):

Czy Wykonawca dobrze rozumie, ze podanie nazw i adreséw podwykonawcédw jest jedynie
uprawnieniem, a nie obowiazkiem Wykonawcy?

Wykonawca zwraca bowiem uwage, ze zadanie wskazania konkretnych nazw/firm
podwykonawcoéw uzasadnione jest jedynie w sytuacji, gdy Wykonawca powotuje sie na ich
zasoby w celu wykazania spelnienia warunkéw udzialu w postgpowaniu na zasadach
okreslonych w art. 26 ust. 2b ustawy — Prawo zaméwien publicznych. Zadanie takie
wystosowane w sytuacji, gdy Wykonawca sam spelnia wszelkie warunki udziatu
w postgpowaniu, a podwykonawcami postuguje si¢ jedynie wyjatkowo, celem usprawnienia
procesu realizacji zamowienia (I mozliwe jest, ze mimo deklaracji postuzenia sie
podwykonawcami - nie zajdzie konieczno$¢ skorzystania z nich), jest bezzasadne
1 pozbawione podstaw prawnych i faktycznych.

Majac na uwadze powyzsze, Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze jego interpretacja
przytoczonego zapisu jest prawidtowa.




Odpowiedz 10

Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis w formularzu ofertowym dotyczacy powierzenia czesci
zamOwienia 1 wskazanie podwykonawcy nalezy do obowiazku Wykonawcy. Zgodnie
z zapisami w Czgécei IV SIWZ pkt 2 ppkt 3 w sytuacji, gdy Wykonawca polega na zasobach
innych podmiotéw na zasadach okre$lonych w art. 26 ust. 2b ustawy Prawo zamowien
publicznych, zobowiazany jest udowodnié, Ze bedzie dysponowat zasobami innych
podmiotéw w stopniu niezbednym dla nalezytego wykonania zamoéwienia, w szczegdlnosci
przedstawiajac w tym celu pisemne zobowigzanie tych podmiotéw do oddania do dyspozycji
wykonawcy niezbednych zasobdw na potrzeby wykonania zamdéwienia.

PYTANIE NR 10

Zamawiajacy w Dziale XVIII litera b okreslit jako jedno z kryterium oceny ofert,
wyodrebnione stanowisko obstugi klienta w zakresie ustug pocztowych, w placéwkach
prowadzgcych inng dziatalno$¢ gospodarczq niz Swiadczenie ustug pocztowych. Czy
Zamawiajacy moze doprecyzowaé, co rozumie pod pojeciem ,,wyodrebnionego stanowiska
do obstugi klienta w zakresie ushug pocztowych”?

Odpowiedz 10

Wyodrebnione stanowisko obstugi klienta w zakresie ustug pocztowych, w placéwkach
prowadzacych inng dziatalno$¢ gospodarcza niz $wiadczenie ustug pocztowych rozumie sie
jako wyodrebnione stanowisko przeznaczone do obstugi klientéw w zakresie ustug
pocztowych oznaczone logo lub nazwa Wykonawcy, jezeli punkt odbioru przesytek listowych
znajduje si¢ w lokalu, w ktorym prowadzona jest inna dziatalno$¢ gospodarcza niz
$wiadczenie ustug pocztowych.

PYTANIE NR 11

Zamawiajacy w Dziale XVIII litera ¢ okreslit jako jedno z kryterium oceny ofert ilosé
wykonanych ustug, jednoczesnie zaznaczajqc, ze w odniesieniu dla ustug wymienionych dla
obliczenia punkow w kryterium doswiadczenie wykonawcy nie bedg mialy zastosowanie

przepisy art. 26 ust. 3 i 4 ustawy Pzp.

Czy Wykonawca dobrze rozumie, ze w wypadku nieprzedtozenia dokumentéw wymaganych
na podstawie art. 25 ustawy Prawo Zamoéwieni Publicznych, lub zlozenia dokumentéw
okreslonych w tym artykule, zawierajacych biedy lub wywotujacych potrzebe uzyskania
wyjasnien, Zamawiajacy zastosuje tryby z art. 26 ust 3 1 4 w stosunku do referencji i wykazu,
ale ewentualnie przedlozenie przez wykonawce w toku wyjasnien i uzupetnien wigkszej ilosci
poswiadczen wykonania ustugi, niz w ofercie ztozonej pierwotnie w dniu skladania oferty, nie
przelozy si¢ na uwzglednienie tej dodatkowej ilosci referencji na etapie oceny ofert zgodnie z
kryterium oceny ofert okreslonym w dziale XVIII litera ¢ SIWZ?




Odpowiedz 11

Zamawiajacy na potwierdzenie warunkéw udziatu w postepowaniu jest zobowigzany do
zastosowania art. 26 ust. 3 1 4 w stosunku do dokumentéw, o ktérych mowa w art. 25 ustawy

Prawo zamé6wien publicznych.

Natomiast w stosunku do kryterium oceny, jakim jest m.in. do$wiadczenie Wykonawcy
przedlozenie dokumentéw zwigzanych z ww kryterium musi nastgpi¢ najpézniej w dniu
terminu sktadania ofert. Dla ustug wymienionych dla obliczenia punkéw w kryterium
doswiadczenie wykonawcy, nie bedg mialy zastosowania przepisy art. 26 ust. 3 i 4 ustawy

Pzp.
PYTANIE NR 12

Czy Zamawiajacy przekazujac korespondencje bedzie wykonywal okreslone czynnosci
nalezace do nadawcy tzn. poza wypelnieniem ksigzki nadawcze]j oraz wypelnieniem drukéw
ZPO begdzie nanosit kody kreskowe, ktére zostang uprzednio dostarczone przez Wykonawce

Zamawiajagcemu?

Kody kreskowe mozna stosowa¢ w celu ulatwienia/usprawnienia odbioréw od
Zamawiajacego. Poprzez wezytywanie koddéw skanerem Zamawiajgcy moze w duzym
stopniu skomputeryzowaé catosé procesu dokumentowania przesylek.

Odpowiedz 12

Zgodnie z zapisem w Czesci I SIWZ pkt 1 ppkt 11 Zamawiajgcy bedzie umieszczaé kody
kreskowe na przesylkach, ktére zostang uprzednio dostarczone przez Wykonawce

Zamawiajgcemu.
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